Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

DE1

DE 2

DE3

DES5S

DE 6

DE7

DES8

DES

DE11

DE 12

DE 13

DE 14

DE 16

DE 17

DE 18

DE 19

DE 20

Testverfahren Deutsch

Th: DE
DLF 1-2 Diagnostischer Lesetest zur Friihdiagnose
DTD Diagnostischer Test Deutsch
GMT Graphmotorische Testbatterie
Lesen und Verstehen — Training
Lesen und Verstehen — Diagnose
TGK Testbatterie Grammatische Kompetenz
WET Worterganzungstest (Manual fehlt - nur Testbégen!)
DBS 1 — 3 Diagnostische Bausteine zum Schriftspracherwerb
BISC Bielefelder Screening zur Fritherkennung von LRS
Knuspels Leseaufgaben
ZLVT Zircher Leseverstandnis Test (4.-6. Schuljahr)
ZLT Zurcher Lesetest / ZLT Il Ziricher Lesetest Il

BAKO 1-4 Basiskompetenzen fir Lese-Rechtschreibleistungen
(Test zur phonologischen Bewusstheit vom
ersten bis zum vierten Grundschuljahr)

HSP 1+ Hamburger Schreibprobe zur Erfassung
grundlegender Rechtschreibstrategien = Hinweise
zur Durchfiihrung und Auswertung + Testhefte

HSP 2 Hamburger Schreibprobe zur Erfassung
grundlegender Rechtschreibstrategien = Hinweise
zur Durchfiihrung und Auswertung + Testhefte

HSP 3 Hamburger Schreibprobe zur Erfassung
grundlegender Rechtschreibstrategien = Hinweise
zur Durchfiihrung und Auswertung + Testhefte

HSP 4-5 Hamburger Schreibprobe zur Erfassung
grundlegender Rechtschreibstrategien = Hinweise
zur Durchfiihrung und Auswertung + Testhefte

1984
1980
1986
1980
1980
1976
1980
1998
1999/2002
1998
2000
200072013

2003

2003/2012

2007

2012

2009



Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

DE 21 & 24 HSP 5-9 B Hamburger Schreibprobe zur Erfassung
grundlegender Rechtschreibstrategien = Hinweise
zur Durchfiihrung und Auswertung + Testhefte

DE 22 HSP 5-9 EK Hamburger Schreibprobe zur Erfassung
grundlegender Rechtschreibstrategien = Hinweise
zur Durchfiihrung und Auswertung

DE 23 HSP 1-9 / 10 Hamburger Schreibprobe. Diagnose
orthografischer Kompetenz zur Erfassung der

grundlegenden Rechtschreibstrategien = Manual/
Handbuch

DE 25 REMO-2 Multimediales Rechtschreibpaket auf Morphembasis

DE 27 DERET 3-4+ Deutscher Rechtschreibtest fiir das dritte
und vierte Schuljahr

DE 28 Hamburger Leseprobe Klasse 1 bis 4 - Testverfahren
Beobachtung der Leseentwicklung in der Grundschule

DE 29 SLRT Salzburger Lese-Rechtschreibtest

DE 30 SLRT Il Weiterentwicklung des Salzburger Lese- und
Rechtschreibtests

DE 31 LDL Lernfortschrittsdiagnostik Lesen
DE 32 FLVT 5-6 Frankfurter Leseverstandnistestfur 5. Und 6. Klassen

DE 33 DBL Diagnostische Bilderliste (Friiherkennung von
Leselernschwierigkeiten im Leseprozess)

DE 34 DRT 1 Diagnostischer Rechtschreibtest fir 1. Klassen
DE 35 DRT 2 Diagnostischer Rechtschreibtest fir 2. Klassen

DE 36 WRT 1+ Weingartener Grundwortschatz Rechtschreibtest
fir 1. und 2. Klassen

DE 37 WRT 2+ Weingartener Grundwortschatz Rechtschreibtest
fir 2. und 3. Klassen

DE 39 WLLP-R Wiirzburger Leise Leseprobe- Revision
DE 41 LESEN 6-7 Lesetestbatterie fir die Klassenstufe 6-7

DE41/2 LESEN 8-9 Lesetestbatterie fiir die Klassenstufen 8 -9

2007/2010

2002/2007

2007/2013

2007

2008

2003

2006

2016

2010
2008

2000

2003
2003

2007

2007

2011
2012

2012



Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

DE 42

DE 43

DE 44

DE 45

DE 46

DE 47

DE 50

DE51

DE 52

DE 53

DE 54

DE 55

DE 56

DE 57

DE 58

ELFE- 1-6 Ein Leseverstandnistest fur Erst- bis Sechstklassler
RT Rechtschreibungstest (ab 15 Jahren)

RST-NRR Rechtschreibtest zur neuen Rechtschreibreform
(ab 14 Jahren)

SLS 1-4 Salzburger Lesescreening fiir die Klassenstufen 1-4

VSL Verlaufsdiagnostik sinnerfassendes Lesen

IEL-1 Inventar zur Erfassung der Lesekompetenz in der 1. Klasse

(Protokoll- & Auswertungsbogen fehlen!)
DERET 5-6+ Deutscher Rechtschreibtest fiir 5. & 6. Klassen

R-FIT 5-6+ Fehleridentifikationstest-Rechtschreibung fiir
5. & 6. Klassen

LGVT 6-12 Lesegeschwindigkeits- & -verstandnistest fur
die Klassen 6-12

WURT 1-2 Wiirzburger Rechtschreibtest fiir 1. und 2. Klassen
LEMO 2.0 Lexikon modellorientiert, Band 1-3

DRT 3 Diagnostischer Rechtschreibtest fir 3. Klassen

DRT 4 Diagnostischer Rechtschreibtest fir 4. Klassen

DERET 1-2+ Deutscher Rechtschreibtest fur das erste und
zweite Schuljahr

DRT 5 Diagnostischer Rechtschreibtest fiir 5. Klassen

2002

2004

2005

2008

2013

2012

2015

2014

2007

2014

2013

2003

2017

2008

2017

Bitte beachtet, dass sich einige der hier aufgefiihrten Materialen in Dauerausleihe von
Dozierenden befinden kénnen. Eine vorherige Nachfrage per Mail, ob das gewiinschte

Testverfahren vorhanden ist, wére daher sinnvoll ©




