## Testverfahren Deutsch

## Th: DE

Th: DE 1	<b>DLF 1-2</b> Diagnostischer Lesetest zur Frühdiagnose	1984
Th: DE 2	<b>DTD</b> Diagnostischer Test Deutsch	1980
Th: DE 3	GMT Graphmotorische Testbatterie	1986
Th: DE 5	Lesen und Verstehen – Training	1980
Th: DE 6	Lesen und Verstehen – Diagnose	1980
Th: DE 7	TGK Testbatterie Grammatische Kompetenz	1976
Th: DE 8	<b>WET</b> Wortergänzungstest ( <i>Manual fehlt - nur Testbögen!</i> )	1980
Th: DE 9	<b>DBS 1 – 3</b> Diagnostische Bausteine zum Schriftspracherwerb	1998
Th: DE 11	BISC Bielefelder Screening zur Früherkennung von LRS	1999/2002
Th: DE 12	Knuspels Leseaufgaben	1998
Th: DE 13	<b>ZLVT</b> Zürcher Leseverständnis Test (46. Schuljahr)	2000
Th: DE 14	<b>ZLT</b> Zürcher Lesetest / <b>ZLT II</b> Züricher Lesetest II	2000/2013
Th: DE 16	BAKO 1-4 Basiskompetenzen für Lese-Rechtschreibleistungen (Test zur phonologischen Bewusstheit vom ersten bis zum vierten Grundschuljahr)	2003
Th: DE 17	<b>HSP 1+</b> Hamburger Schreibprobe zur Erfassung grundlegender Rechtschreibstrategien → Hinweise zur Durchführung und Auswertung + Testhefte	2003/2012
Th: DE 18	<b>HSP 2</b> Hamburger Schreibprobe zur Erfassung grundlegender Rechtschreibstrategien → Hinweise zur Durchführung und Auswertung + Testhefte	2007
Th: DE 19	<b>HSP 3</b> Hamburger Schreibprobe zur Erfassung grundlegender Rechtschreibstrategien → Hinweise zur Durchführung und Auswertung + Testhefte	2012
Th: DE 20	<b>HSP 4-5</b> Hamburger Schreibprobe zur Erfassung grundlegender Rechtschreibstrategien → Hinweise zur Durchführung und Auswertung + Testhefte	2009

Th: DE 21 & 24 <b>HSP 5-9 B</b> Hamburger Schreibprobe zur Erfassung grundlegender Rechtschreibstrategien → Hinweise zur Durchführung und Auswertung + Testhefte		2007/2010
Th: DE 22	<b>HSP 5-9 EK</b> Hamburger Schreibprobe zur Erfassung grundlegender Rechtschreibstrategien → Hinweise zur Durchführung und Auswertung	2002/2007
Th: DE 23	HSP 1-9 / 10 Hamburger Schreibprobe. Diagnose orthografischer Kompetenz zur Erfassung der grundlegenden Rechtschreibstrategien → Manual/Handbuch	2007/2013
Th: DE 25	REMO-2 Multimediales Rechtschreibpaket auf Morphembasis	2007
Th: DE 27	<b>DERET 3-4+</b> Deutscher Rechtschreibtest für das dritte und vierte Schuljahr	2008
Th: DE 28	<b>Hamburger Leseprobe</b> Klasse 1 bis 4 - Testverfahren Beobachtung der Leseentwicklung in der Grundschule	2003
Th: DE 29	SLRT Salzburger Lese-Rechtschreibtest	2006
Th: DE 30	<b>SLRT II</b> Weiterentwicklung des Salzburger Lese- und Rechtschreibtests	2016
Th: DE 31	LDL Lernfortschrittsdiagnostik Lesen	2010
Th: DE 32	FLVT 5-6 Frankfurter Leseverständnistest für 5. Und 6. Klassen	2008
Th: DE 33	<b>DBL</b> Diagnostische Bilderliste (Früherkennung von Leselernschwierigkeiten im Leseprozess)	2000
Th: DE 34	<b>DRT 1</b> Diagnostischer Rechtschreibtest für 1. Klassen	2003
Th: DE 35	DRT 2 Diagnostischer Rechtschreibtest für 2. Klassen	2003
Th: DE 36	<b>WRT 1+</b> Weingartener Grundwortschatz Rechtschreibtest für 1. und 2. Klassen	2007
Th: DE 37	<b>WRT 2+</b> Weingartener Grundwortschatz Rechtschreibtest für 2. und 3. Klassen	2007
Th: DE 39	WLLP-R Würzburger Leise Leseprobe- Revision	2011
Th: DE 41	LESEN 6-7 Lesetestbatterie für die Klassenstufe 6-7	2012
Th: DE 41/2	<b>LESEN 8-9</b> Lesetestbatterie für die Klassenstufen 8 -9	2012

Th: DE 42	<b>ELFE- 1-6</b> Ein Leseverständnistest für Erst- bis Sechstklässler	2002
Th: DE 43	RT Rechtschreibungstest (ab 15 Jahren)	2004
Th: DE 44	RST-NRR Rechtschreibtest zur neuen Rechtschreibreform (ab 14 Jahren)	2005
Th: DE 45	SLS 1-4 Salzburger Lesescreening für die Klassenstufen 1-4	2008
Th: DE 46	VSL Verlaufsdiagnostik sinnerfassendes Lesen	2013
Th: DE 47	<b>IEL-1</b> Inventar zur Erfassung der Lesekompetenz in der 1. Klasse ( <i>Protokoll- &amp; Auswertungsbogen fehlen!</i> )	2012
Th: DE 50	<b>DERET 5-6+</b> Deutscher Rechtschreibtest für 5. & 6. Klassen	2015
Th: DE 51	<b>R-FIT 5-6+</b> Fehleridentifikationstest-Rechtschreibung für 5. & 6. Klassen	2014
Th: DE 52	<b>LGVT 6-12</b> Lesegeschwindigkeits- & -verständnistest für die Klassen 6-12	2007
Th: DE 53	WÜRT 1-2 Würzburger Rechtschreibtest für 1. und 2. Klassen	2014
Th: DE 54	LEMO 2.0 Lexikon modellorientiert, Band 1-3	2013
Th: DE 55	DRT 3 Diagnostischer Rechtschreibtest für 3. Klassen	2003
Th: DE 56	DRT 4 Diagnostischer Rechtschreibtest für 4. Klassen	2017
Th: DE 57	<b>DERET 1-2+</b> Deutscher Rechtschreibtest für das erste und zweite Schuljahr	2008
Th: DE 58	<b>DRT 5</b> Diagnostischer Rechtschreibtest für 5. Klassen	2017

Bitte beachtet, dass sich einige der hier aufgeführten Materialen in Dauerausleihe von Dozierenden befinden können. Eine vorherige Nachfrage per Mail, ob das gewünschte Testverfahren vorhanden ist, wäre daher sinnvoll ©